
UCHWAŁA NR XXVI/291/2023 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bargłów Kościelny na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Bargłów Kościelny na rok 2023, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5837B-3291-4808-AF4B-97FE56DFAC3C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY NA ROK 2023 
 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bargłów Kościelny na rok 2023 ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich z terenu Gminy 
Bargłów Kościelny. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bargłów Kościelny na rok 2023. 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Bargłów Kościelny. 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bargłów Kościelny. 

4) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bargłów Kościelny. 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawarła 
stosowną umowę. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt, 

2) Sołtysi Gminy Bargłów Kościelny, 

3) schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którymi Gmina zawarła stosowne umowy, 

4) służby porządkowe, 

5) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawarła stosowne umowy, 

6) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą na 
zasadach wolontariatu. 

§ 4. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 5. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
Bargłów Kościelny oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim 
oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 6. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych 
w schronisku dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym. 

2) Aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. 

3) Prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej 
Gminy. 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/291/2023

Rady Gminy Bargłów Kościelny

z dnia 21 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5837B-3291-4808-AF4B-97FE56DFAC3C. Podpisany Strona 1



4) Prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się w schroniskach oraz 
wolno żyjących kotów. 

5) Prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt mających właścicieli lub opiekunów. 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem w przypadku 
następstw zdarzeń drogowych. 

7) Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

8) Prowadzenie czipowania psów. 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” 
Czesław Anzel, z siedzibą: ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, zwane dalej schroniskiem - uprawniony 
podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie 
usługi. Odłów bezdomnych zwierząt następuje po uprzednim zgłoszeniu przez pracownika urzędu. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką 
schroniska. 

3. Koty wolno żyjące nie podlegają odłowieniu. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, będzie odbywać się poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają zwierzęta. 

2) Tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów. 

3) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie. 

4) Ustala się limit karmy dla kota w ilości 2 kg na miesiąc. 

5) Koordynowanie działań związanych ze sterylizacją lub kastracją. 

6) Współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

§ 9. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo rolne w miejscowości Pomiany 3, 16-320 Bargłów Kościelny z którym Gmina zawarła 
stosowne porozumienie. 

§ 10. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 
terenie gminy Bargłów Kościelny zapewnia "HIRON" LESZEK CZOKAJŁO, ul. Żurawia 46, 16-300 
Augustów. 

2. Szczegółowy sposób zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem tych zwierząt na terenie gminy Bargłów Kościelny określa umowa zawarta przez 
gminę Bargłów Kościelny z właścicielem firmy "HIRON" LESZEK CZOKAJŁO, ul. Żurawia 46, 16-300 
Augustów. 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych psów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska, poprzez 
umieszczanie ogłoszeń wraz z fotografiami o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej 
Urzędu. 

3) organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5837B-3291-4808-AF4B-97FE56DFAC3C. Podpisany Strona 2



Rozdział 4. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 12. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów realizowane jest przez Gminę poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska. 

§ 13. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2) Gmina poprzez dokonanie zlecenia Gabinetowi Weterynaryjnemu z którym gmina posiada umowę na 
świadczenie tego typu usług. 

§ 14. 1. Gmina wprowadza plan czipowania psów, posiadających właścicieli lub opiekunów. 

2. W ramach planu zabiegi te są dofinansowane w wysokości 100% kosztów zabiegu, pod warunkiem że 
pies jest trwale oznakowany lub zostanie oznakowany w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. 

3. O zwrot kosztów oznakowaniu psów ubiegać się mogą właściciele lub osoby pod których opieką 
zwierzęta pozostają, będących mieszkańcami Gminy. 

4. Zabiegi będą wykonywane na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem 
zwierzęcia, bądź też który opiekuje się zwierzęciem w ramach działania na zasadach wolontariatu 
w uzgodnieniu z usługodawcą określonym w punkcie 7. 

5. Zabiegi wykonywane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na ten cel w ramach 
Programu. 

6. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

7. Czipowanie będzie wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym gmina posiada umowę na 
świadczenie tego typu usług. 

Rozdział 5. 

STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZĄT W GMINIE POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELA 

LUB OPIEKUNA 

§ 15. 1. Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. W ramach planu zabiegi te są dofinansowane w wysokości 100% kosztów zabiegu, pod warunkiem że 
pies jest trwale oznakowany lub zostanie oznakowany w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. 

3. O zwrot kosztów zabiegu sterylizacji, kastracji oraz oznakowaniu psów ubiegać się mogą właściciele 
lub osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będących mieszkańcami Gminy Bargłów Kościelny. 

4. Zabiegi będą wykonywane na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem 
zwierzęcia, bądź też który opiekuje się zwierzęciem w ramach działania na zasadach wolontariatu 
w uzgodnieniu z usługodawcą określonym w punkcie 8. 

5. Zabiegi wykonywane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na ten cel w ramach 
Programu. 

6. Finansowanie planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów przez gminę realizowane jest w ramach 
wspólnego zadania ze Związkiem Komunalnym Biebrza, do momentu wyczerpania środków finansowych 
zabezpieczonych na realizację przedmiotowego zadania. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych 
przez Gminę wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 
prowadzonej w celach zarobkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5837B-3291-4808-AF4B-97FE56DFAC3C. Podpisany Strona 3



7. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

8. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym gmina posiada umowę na świadczenie 
tego typu usług. 

Rozdział 7. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

§ 16. Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 
działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt, propagowania adopcji zwierząt 
bezdomnych oraz informowania o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi, a także 
propagowanie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

Rozdział 8. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 17. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie 
Gminy na 2023 rok w wysokości 94 000,00 zł, z czego na: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich wyłapywanie, usypianie ślepych miotów, 
przeznacza się – 64 500,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
przeznacza się – 13 000,00 zł; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz ich sterylizację i kastrację przeznacza się – 500,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących w przypadku ich pojawienia się – 500,00 zł; 

5) plan kastracji i sterylizacji psów i kotów należących do właściciela lub opiekuna przeznacza się – 12 
000,00 zł; 

6) plan czipowania psów przeznacza się – 1 000,00 zł; 

7) utrzymywanie zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł; 

8) edukacja i współpraca z organizacjami pozarządowymi – 500,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5837B-3291-4808-AF4B-97FE56DFAC3C. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Za problem bezdomności zwierząt odpowiedzialność ponosi człowiek i to on powinien zmienić swoje 
postawy i postępowanie, aby sytuacja mogła ulec poprawie. Los zwierząt zależy całkowicie od świadomych, 
odpowiedzialnych działań ludzi, którzy swoim postępowaniem wobec zwierząt dają wyraz poszanowaniu zasad 
humanitaryzmu i jednocześnie świadectwo własnego człowieczeństwa.  Przeciwdziałać bezdomności może 
każdy, a zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) do zadań własnych gminy należy coroczne opracowanie i realizacja programu. Na podstawie art. 11a 
ust. 7 cytowanej ustawy Program został przesłany do zaopiniowania dla: Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Augustowie, dzierżawcom i zarządcom obwodów kół łowieckich działających na obszarze Gminy Bargłów 
Kościelny, a także dla Augustowskiego Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami "Kudłacz". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A5837B-3291-4808-AF4B-97FE56DFAC3C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-02-21T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




